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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY Říjen 2015

Ročník XVI.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Loutkový soubor 
Klubíčko vás zve 
na oslavu svých 
110. narozenin
Loutkový sál 
Napajedla

Svatý Václav přijel i se svou družinou do Napajedel v sobotu 26. září. I přes nepříznivé 
počasí se již 16. ročník Svatováclavských slavností vydařil. Foto: Marián Vaňáč

Více na str. 8 a 9

Slavnostní
položení 

věnců
V úterý 27. října 

ve 14 hodin u příležitosti 
Dne vzniku samostatné-
ho československého státu 
se bude konat slavnostní                                     
položení věnců u pomníku 
padlým v 1. světové válce                            

a u hrobu generála Šnejdárka 
na městském hřbitově. 
Účastni budou i členové 

jednoty Československé obce 
legionářské z Kroměříže        

a z Valtic.

VIII. ročník Festivalu vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému
13.–15.11.2015, Koncertní síň R. Firkušného – Klášterní kaple

Program na str. 6

Program na str. 3
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V sobotu 12. září 2015 oslavila obec 
Pohořelice 760 let svého trvání – od 
první písemné zmínky a 275 let od vy-
svěcení kostela sv. Jana Nepomuckého.
Celá oslava byla zahájena v 9 hodin 

slavnostním zasedáním Zastupitelstva 
obce Pohořelice, kterého se zúčastni-
li nejen zastupitelé, ale také pozvaní 
hosté, mimo jiné i starostové okolních 

spolků zahájily děti s mladými členka-
mi ČČK, modeláři si připravili pro děti 
házedla a na modelářském letišti před-
váděli i velké modely. Myslivci měli 
velkou zajímavost v podobě sokolníků, 
hasiči jako vždy předvedli zajímavou 
ukázku hašení historickou technikou 
s  přechodem na novou, moderní, za 
velké pomoci mladých hasičů. Po těch-
to ukázkách jsme se přesunuli na hři-
ště TJ Sokol, kde začínající fotbalisté 
ukázali své umění. Největší ohlas u di-
váků měli ti nejmenší sportovci – malé 
děti jsou bezprostřední. Po utkáních 
dětí byl sehrán již tradiční zápas mezi 
TJ Pohořelice a Městem Pohořelice – 
staří páni, kde naši borci s  nejstarším 
hráčem p. Antonínem Vrzalou (78 let)                 
zvítězili 4:2.

760 let obce

obec Pohořelice

obcí, starosta a místostarosta města 
Pohořelice. Bohužel zástupci Zlínské-
ho kraje se omluvili. Na zasedání byli 
oceněni lidé, kteří pro obec pracovali a 
zasloužili se o jakoukoliv reprezentaci 
a rozvoj obce. Po zasedání a ocenění 
občanů pamětním listem a publikací o 
obci následovala mše v kostele sv. Jana 
Nepomuckého. Ocenění a hosté měli 
poté společný oběd.
Ve 14 hodin byl zahájen program, 

který se nesl v duchu prezentace obec-
ních spolků a hlavně byl o práci s na-
šimi nejmenšími. Celý program, který 
se odehrával v zámeckém parku, zahá-
jilo vystoupení dětí z MŠ, následovala 
ZŠ, poté děti z kostelní scholy a malí 
zpěváci z kroužku Šrumec. Vystoupení 

Po sportovním zápolení jsme se opět 
přesunuli do zámeckého parku, kde 
nám k  poslechu i tanci hrál oblíbený 
AVENTIS. Bylo zajištěno bohaté ob-
čerstvení, zabijačkový kotel, udírna, 
klobásy a ryby na roštu, perníčky, ko-
láčky – vše bylo zajištěno našimi mla-
dými členy spolků. Rozcházeli jsme se 

v  dobré náladě až v  časných ranních 
hodinách. V  průběhu celého dne bylo 
možné navštívit ZŠ, MŠ, minimuzeum 
v Kapli, oba dva kostely včetně DPS, 
kde měli výstavku o činnosti zúčastně-
né spolky.
V neděli následoval program k 275. 

výročí vysvěcení farního kostela – ve 
farním kostele sv. Jana Nepomuckého 
v 9 hodin - ranní mší, ve 14 hodin vy-
stoupením Holešovské scholy, nádher-
nými písněmi v  originálech, dále ná-
sledovala cca dvouhodinová přednáška 

o J. K. z  Lichtenštejna Kastelkornu, 
zakladateli a staviteli zámku, kostela                                                                   
a parku. Přednášku velmi poutavě před-
nesla historička p. Molinová za asis-
tence našeho faráře p. Miroslava Jáně. 
Sami jsme byli překvapeni tak bohatou 
historií a hlavně cennými památkami, 
které se v naší obci a farnosti nachází. 
Celý program ukončily naše děti, 

které přednesly pár básní od kněze, kte-
rý působil v naší obci a farnosti, pátera 
Potužníka.

Děkuji všem, kteří oslavy připravili, 
celou dobu se o nás starali a hlavně 
všem, kteří se oslav zúčastnili a byli, 
alespoň doufáme, spokojeni.

Foto: Archiv obce
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31.8.2015 se uskutečnila 
v Napajedlích neformální 
schůzka starostky města 
s primátorem statutárního 
města Zlín MUDr. Adám-
kem. Bylo to výjezdní za-
sedání Rady statutárního 
města Zlín, které mělo za 
cíl seznámení se s provo-
zem cyklostezek spojují-
cích Zlín - Otrokovice - Na-
pajedla, stěžejním tématem 
byla právě tato aktivita         
a naše již v porovnání se 
Zlínem dlouholeté zkuše-
nosti s jejím provozováním. 
Navzájem jsme si vyměnili 
zkušenosti z vedení obou 
radnic.       

Halloween

Sobota 24. 10. 
11.00 – Žabáci
15.00 – Sávitrí 
Loutkový soubor Líšeň Brno 

Neděle 25. 10.
10.00 – Copak čápy asi trápí
Loutkový soubor Matýsek Nový Bor
15.00 hodin – Tři zlaté vlasy děda Vševěda
Loutkový soubor Klubíčko Napajedla

Plzeňská kapela Annešanté za-
hraje v pátek 30. října od 20 
hodin v Klášterní kapli. Hra-
je leccos z českého i francouz-
ského šansonu, blues a jazzu. 
Svůj repertoár poskládala z pís-
ní vlastních i přejatých, češtinu                                                            
a francouzštinu střídá třeba 
s japonštinou. Boris Vian 
se v jejich podání potkává 

s Jiřinou Fikejzovou 
i Britney Spears. 
Vstupné je 80,- Kč.

Annešanté
Originální směsice jazzu, 

šansonu, folku a blues Dům dětí a mládeže Matýsek, družina I.ZŠ Napajedla 
a Centrum U Přístavu
Vás srdečně zvou na akci

Začátek akce v 17 hod. na radničním dvoře.
Strašidelný pochod startuje v 19 hod.
S sebou: lampiony, světýlka, strašidelný 
kostým (není podmínkou) a dobrou náladu

27.10.2015

Primátor Zlína v Napajedlích

Loutkový soubor Klubíčko vás zve 
na oslavu svých 110. narozenin
Loutkový sál Napajedla

Irena Brabcová, 
starostka městaFoto: Svatopluk Medek
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V neděli 6. září 2015 uspořádali čle-
nové místního Sboru dobrovolných ha-
sičů na cvičišti u Moravy naproti a.s. 
Fatra 8. ročník soutěže požárních druž-
stev O putovní pohár města Napajedla. 
Nejdříve dopoledne probíhala soutěž 
mladých hasičů, odpoledne pak sou-
těž hasičů dospělých. V kategorii mla-
dí hasiči obsadili napajedelští mladší                                       
1. místo a starší 2. místo. Družstvo 
mužů pak skončilo na 2. místě a druž-
stvo žen na 3. místě. V  letošním roce 
se soutěže, která probíhá pod záštitou 
a za finanční podpory města Napajedla, 
zúčastnilo celkem 14 družstev hasiček 
a hasičů, což je nejvíce v  dosavadní 
historii této výběrové soutěže.

(www.hasicinapajedla.cz)

V souvislosti se zahájením topné se-
zóny stojí za připomenutí, že k vytápě-
ní objektů lze používat pouze schvále-
né typy spotřebičů paliv a je nutné se 
řídit předpisy a návody výrobce pro 
jejich instalaci, umístění, užívání, ob-
sluhu a údržbu.
Zákon o požární ochraně ukládá 

povinnost dodržovat podmínky a návo-
dy, vztahující se k požární bezpečnosti 
výrobků nebo činností, a počínat si tak, 
aby nedocházelo k  požárům. Platí to 
zejména při používání tepelných, elek-
trických, plynových a jiných spotřebičů 
a komínů, při skladování, manipulaci 
a používání hořlavých nebo požár-
ně nebezpečných látek, při zacházení                                                                          
s otevřeným ohněm či jiným zdro-
jem zapálení. Podrobnosti o  těch-
to povinnostech upravuje vyhláška 
č.  246/2001  Sb. (vyhláška o požární 
prevenci).
Na co si dát pozor, než začnete topit?
Každý by měl znát, v  ja-

kých lhůtách je povinen zajis-
tit pravidelnou revizi plynových 
a elektrických spotřebičů nebo čištění  
a kontrolu komínů jednotlivých typů 
tepelných spotřebičů. Měl by si zkon-
trolovat, zda je řádně upevněný kouřo-
vod, zda není spotřebič nebo kouřovod 

Foto: Archiv Hasiči Napajedla

Napajedelští hasiči uctili památku 
svých amerických kolegů. 

V pátek 11. září 2015 uctili čle-
nové Sboru dobrovolných hasičů 
v  Napajedlích památku svých 343 
amerických kolegů - hasičů z New 
Yorku, kteří před čtrnácti lety tragic-
ky zahynuli po teroristickém útoku 
v troskách Světového obchodního 
centra při plnění svého poslání, při 
snaze pomoci svým spoluobčanům.
Tato malá pietní vzpomínka se 

uskutečnila u soukromého památní-
ku v Zahradní ulici v  Napajedlích. 
Památník přesně v americkém sty-
lu, včetně sochy dalmatina, který je 
tradičním maskotem hasičů v USA, 
postavil na své zahradě v roce 2003 
profesionální hasič ve výslužbě 
Antonín Pavelka jako vzpomínku 
na své kamarády - hasiče, kteří se           
z newyorkských „dvojčat“ také ne-
vrátili.
Každoročně zde vždy 11. září za-

paluje svíčku a do kbelíku s vodou 
dává kytici, od roku 2005 i s napaje-
delskými hasiči.

www.hasicinapajedla.cz

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích pořádá v rámci 
podzimního úklidu

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho 
něco zbude! Akce se koná za každého počasí!

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Případný telefonní kontakt: 

Petr Škopík - 724 178 684, Tomáš Brada - 739 403 219

ŽELEZNOU SOBOTU
Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, 

nachystejte jej, prosím, 
v sobotu 17. října 2015 v 8,00 hod. 

před Váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

Nebezpečí požárů v topné sezóně
propálený. Opatrnosti je třeba dbát při 
vysypávání žhavého popele - popel 
ukládat do nehořlavých a neporušených 
nádob. Každoročně se stává špatné 
ukládání popele příčinou požárů nejen 
popelnic a kontejnerů, ale i  obytných 
a hospodářských budov.
Příprava topidel
Splněny by měly být zejména přede-

psané povinné revize a kontroly. Máte 
vyčištěná kamna, seřízený kotel, tope-
ní? Zvláště důležité je to u  uživatelů 
plynových kotlů, kteří mají stanovenu 
povinnost zajistit jednou za rok kontro-
lu celého spalovacího procesu, čistotou 
hořáků počínaje a funkcí pojistkového 
ventilu či termostatu konče.
Topí-li se pevnými palivy, znamená 

zanesený komín nejen špatné hoření, ale 
i nebezpečí vznícení sazí. Zvláštní ná-
roky jsou opět požadovány u  plyno-
vých kotlů. U nich je nutná jak čistota 
komínových průduchů, tak předepsaný 
tah komína.
Odpovědnost za stav komínu jako 

součásti domu nemá kominík, ale ma-
jitel objektu.
Některé zásady bezpečného provozu 
topidel:
dodržovat bezpečnou vzdálenost jed-

notlivých druhů topidel od hořlavých 
stavebních konstrukcí a zařizovacích 
předmětů
neodkládat hořlavé materiály a před-

měty na povrch topidla,
izolovat spotřebič pevných paliv od 

podlahy z hořlavých hmot ochrannou 
podložkou, přesahující jeho půdorys,
udržovat komíny a kouřovody v řád-

ném technickém stavu, zajistit jejich 
pravidelné kontroly a nepoužívat ko-
míny, u nichž byly zjištěny závady dle 
ČSN EN 1443,
dbát na pravidelné čištění a kontrolu 

komínů a kouřovodů spotřebičů paliv.

8. ročník soutěže 
O putovní pohár 
města Napajedla

Napajedelští   
hasiči uctili 
památku svých 
amerických 
kolegů

4

Podrobné informace o provozu ko-
mínů, kouřovodů a spotřebičů paliv 
naleznete na stránkách www.hasicina-
pajedla.cz.
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Fotoreportáž: František Cívela

Vítání občánků
Dne 5.9.2015 jsme přivítali v 

obřadní síni 

radnice 13 nových napajedelsk
ých občánků. 

Přejeme dětem hodně zdraví, 
aby vyrůstaly 

v milujících rodinách, a rodičům
 hodně rados-

tí ze svých dětí. Také z tohoto
 slavnostního 

aktu je možné zakoupit fotogra
fie ve Fotoate-

liéru Lucie u p. Cívely.
Děkuji všem, kteří se o zdárný

 průběh této 

malé slavnosti postarali.
Zároveň chci sdělit nastávajíc

ím rodičům     

a rodičům dětí, kteří se tohoto
 vítání nezú-

častnili, že další vítání občánků
 se připravuje 

na měsíc listopad. Přesný termí
n bude sdělen 

prostřednictvím kabelové televi
ze a v NN.

za SOZ  Marie Hlochová 5.9.2015



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Turistická sezóna v  Informačním 
centru v  Novém Klášteře byla i letos 
úspěšná. Od června do září jsme byli 
turistům i občanům města k dispozici 7 
dní v  týdnu. Oproti loňskému roku se 
zvýšila návštěvnost o 50%. 
Mezi turisty je tradičně největší zájem 

o tzv. trhací mapy – přehledné mapy 
blízkého okolí s  turistickými a cyklo-
turistickými trasami. Zájem byl také 
o novou brožuru „Průvodce městem 
Napajedla“ a nové pohlednice města. 
Nejžádanějšími turistickými suvenýry, 
stejně jako v loňském roce, byly turis-
tické vizitky (700 prodaných ks), turis-
tické známky (300 prodaných). Oproti 
loňskému roku se v infocentru zvýšila 
tržba  v letních měsících o 100%. Ná-
vštěvnost infocentra byla jistě ovlivně-
na i výstavou „Loutky a Napajedla“, 
která přilákala v měsíci červenci a sr-
pnu do infocentra = pokladny muzea 
téměř 1500 návštěvníků, především ro-
dičů nebo prarodičů s dětmi. 

Pátek 13. listopadu  bude patřit výbornému českému klavíristovi Tomáši Víškovi. Pianista si sám připravil program, 
který bude lahůdkou pro široké spektrum posluchačů. Zazní díla známých skladatelů – Schuberta, Brahmse, Martinů. 
Z Lisztova cyklu „Venezia e Napoli“ na nás dýchne atmosféra benátských kanálů nebo perly mezi italskými městy Neapo-
le. Jako vzácnou vzpomínku na Rudolfa Firkušného a jeho dětské skladatelské pokusy si Tomáš Víšek připravil i tři drobné 
skladbičky: Zastaveníčko, Lístek do památníku a Humoresku.

V sobotu 14. listopadu věnují své koncertní výkony Rudolfu Firkušnému učitelé a žáci Základní umělecké školy R. 
Firkušného Napajedla. Program bude pestrý, ať už nástrojovým obsazením, repertoárem nebo různorodostí účinkujících. 
Nejmladší sólista, akordeonista Martin Kot, teprve nedávno oslavil své třinácté narozeniny, a přesto může školu díky svým 
hráčským dovednostem reprezentovat na festivalovém koncertě. Zajímavé bude jistě i vystoupení pana učitele Alexandra 
Kunerta na tubu, pěvecký výstup zpěvačky Elišky Münsterové, stejně jako další čísla koncertního programu.

V neděli 15. listopadu se uzavře festival dnes už tradičním koncertem. Studenti a profesoři Konzervatoře P. J. Vej-
vanovského Kroměříž přijedou opět s přitažlivým programem. Představí se Ignis Piano Duo manželů Hubáčkových; ve 
skladbách Vivaldiho, Martinů, Piazzolly a Haydna posluchače potěší hlasy houslí, violoncell a klavíru. Závěr bude patřit 
známému Uherskému tanci Johannese Brahmse, který spolu s dalším programem provede kroměřížská Camerata Cremsi-
riensis pod vedením dirigenta Jiřího Kadavého.

Jste-li přátelé vážné hudby, nabízí se vám kvalitní a pestré hudební menu. Přijďte si prožít do Koncertní síně R. Firkušného 
– Klášterní kaple krásné sváteční chvíle s uměním, jste srdečně zváni.

Turistická 
sezóna 2015 
v Informačním 
centru 
Napajedla

Turisté k nám přijíždějí ze všech 
krajů České republiky, ale také ze 
zahraničí. Jejich obvyklým cílem je 
Baťův kanál, také Uherské Hradiš-
tě, Velehrad a Kroměříž s  památ-
kami UNESCO a město Napajedla 
je pro ně příjemnou zastávkou na 
cestě Východní Moravou. 
Pro občany města poskytujeme také 

služby jako kopírování a skenování 
dokumentů, vedeme archiv Napajedel-
ských novin. Zjistíme spoje a vyřizu-
jeme telefonické dotazy. Zajišťujeme 
také předprodej na kulturní akce. 

Barbora Košutová, 
Informační centrum Napajedla

Více informací najdete na www.infocentrum.napajedla.cz 

Od října do května jsme Vám 
k dispozici 6 dní v týdnu 

v této otevírací době:

Po, St, Pá 9:00-12:00, 13:00-15:00
Út, Čt 9:00-12:00, 13:00-17:00

Ne 14:00-18:00

VIII. ročník Festivalu vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému

13.–15.11.2015, Koncertní síň R. Firkušného – Klášterní kaple

Lenka Hanáčková, ředitelka ZUŠ R. Firkušného

Foto: Archiv IC
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Ve čtvrtek 3. září se v Muzeu 
Napajedla uskutečnila vernisáž 
výstavy současného umění - vý-
tvarníka Jan Gemrota a sochaře 
Petr Holuba. Více ve fotogalerii 
na www.muzeum.napajedla.cz 

Napajedla na mapách v historii a současnosti, tak zní ná-

zev poslední výstavy v Muzeu Napajedla, jejíž vernisáž se uskutečnila 

24. září. Autorovi výstavy Ing. Karlu Kysilkovi děkujeme za precizní 

přípravu a RNDr. Tomáši Grimovi, PhD. za poutavé a vyčerpávající 

průvodní slovo.

IV. Napajedelský
výtvarný salon

Kamil Mikel, Osmicípá hvězda

"Figure aktiv"

Foto: Kateřina Barešová

Foto: Kateřina Barešová

Napajedla na mapách

Napajedla na mapách

IV. Napajedelský výtvarný salon bude 
ve znamení hesel symbol - sdělení - 
postoj. Umělci z Napajedel a blízkého 
okolí tak budou prezentovat svou tvor-
bu v široké škále médií jako je malba, 
grafika, kresba, fotografie či instalace. 
Svá díla nám představí věhlasní auto-
ři; Dagmar Jahodová, Radek Petříček 
či Kamil Mikel, ale také studenti AVU, 
VŠUP a Ostravské univerzity: Renata 
Cziroková a Barbora Cekotová. Výsta-
va bude k vidění v Muzeu Napajedla od 
22. 10. do 29. 11.2015. 

Vernisáž se uskuteční 
ve čtvrtek 22.10. v 19 hodin.

Srdečně zve Muzeum Napajedla
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V  sobotu 26. září se v  Napajedlích 
uskutečnily již 16. Svatováclavské 
slavnosti. 
I když to v  dopoledních hodinách 

vypadalo, že budou letos doprovázeny 
deštěm, nakonec pršet přestalo a histo-
rický program spolu s  pochodňovým 
průvodem se mohl uskutečnit v původ-
ně plánované a nezměněné podobě. Již 
ráno se centrum města zaplnilo farmář-
ským a řemeslným trhem. Cimbálová 
a dobová muzika našly suché útočiště 
pod pergolou na farním dvoře. Své dve-
ře a brány otevřely radnice, muzeum, 
kostel i hřebčín. I letos městem jezdil 
motorový vláček a po řece se plavila 
loď Morava. Ani při 16. ročníku slav-
ností nechyběla kostýmovaná mše 
s  dobovými zpěvy a přivítání knížete 
Václava v Napajedlích, kterého se letos 
ujal člen rady a zastupitelstva města 
Kamil Koláček. Historický program 
16. ročníku na téma „Život a smrt“ byl 
pro rekonstrukci nádvoří Nového Kláš-
tera přesunut v  odpoledních hodinách 
na nádvoří radnice a ve večerních ho-
dinách na kostelní schody. Pro diváky 
možná atraktivní místa, ale pro účin-
kující byl pohyb, hlavně na schodech, 
na úkor bezpečnosti značně omezen. 
Přesto byl pro široké věkové spektrum 
diváků připraven Divadelním soubo-
rem Zdeňka Štěpánka pestrý program, 
ve kterém vedle životních příběhů čtyř 
rodin, zazněly i dvě písně s autorským 

16. Svatováclavské slavnosti
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v Napajedlích

textem. Vedle stálic slavností: histo-
rických tanců skupiny SHST Porta 
Temporis, praporové performance Mo-
nadrie Polygamicy, bubnů a dobové 
střelnice v podání SHŠ Gard, historic-
kých stanovišť pro děti „Život ve stře-
dověku“ v režii mládeže SAM, břišních 
tanců „Hadí dívky“ s Aerobick teamem 
při DDM Matýsek a flétnového soubo-
ru ZUŠ R. Firkušného, vystoupily nově 
tanečnice z Belly Dance Group Aphro-
dité s vějíři, křídly či hořícími svícny, 
studentky taneční školy Calistó, histo-
rická hudba Subulcus, šermíři z  Bra-
vo teamu Libora Olšana či ohnivci ze 
skupiny Ardor Viridis. Nově byla k vi-
dění také módní přehlídka historických 
kostýmů Martiny Hřibové s ukázkou 
dobového oblékání. Přes 100 účinkují-
cích se také zapojilo do pochodňového 
průvodu městem se zdravicemi starost-
ky města Ireny Brabcové, kněze napa-
jedelské farnosti Ryszarda Turka a kní-
žete Václava v podání Zbyňka Strašáka 
z Divadelního souboru Zdeňka Štěpán-
ka. Během dne se i přes horší počasí 
sešlo v Napajedlích letmým odhadem 
přes 4000 návštěvníků. Pořadatelé 
z řad Klubu kultury, Divadelního sou-
boru a města Napajedla věří, že i letos 
se bylo, i když v menších prostorách, 
na co dívat a o to větší program plánu-
jí pro zrekonstruovaný prostor nádvoří 
Nového Kláštera při ročníku 17.

Miroslava Havalová, vedoucí DSZŠ

Fotoreportáž: Marián Vaňáč, Markéta Vaňáčová

26.9.2015
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Vystavení dokladu

Vystavení dokladu

ekolikvidace autovraku

ekolikvidace autovraku

NA MÍSTĚ

NA MÍSTĚ

Autovrakovišt T eb ticeě ř ě

Autovrakovišt T eb ticeě ř ě

Tel:

Tel:

777 550 621,608 749

777 550 621,608 749

219

219

ODVOZ

ODVOZ

A

A

EKOLOGICKÁ

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACE

LIKVIDACE

AUTOVRAKŮ

AUTOVRAKŮ

Za kompletní nebo téměř

Za kompletní nebo téměř

kompletní autovrak vyplatíme

kompletní autovrak vyplatíme

1000-1500 Kč

1000-1500 Kč

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
NONSTOP

Volejte ZDARMA 800 12 12 11

Dovolujeme si Vám nabídnout své služby:

sjednání pohřbu v kanceláři nebo u Vás doma
E-pohřeb online za bezkonkurenční cenu
převoz zesnulých
tisk smutečních oznámení
květinové dary, hudbu, autobus, fotografa,
výkop hrobů, kamenické služby - pomníky
taxi do kanceláře a zpět ZDARMA
ekonomický pohřeb
pohřeb na splátky
prodej hřbitovního zboží
fotokeramika 

www.pohrebnisluzbanonstop.cz

Z

provozovna Napajedla 
Masarykovo náměstí 210, 763 61 Napajedla
e-mail: napajedla@pohrebnisluzbanonstop.cz
tel.: +420 774 759 573

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Dne 11.8.2015 jsme se          
naposledy rozloučili s paní
 Mgr. Miladou Janotovou, 

bývalou dlouholetou           
napajedelskou učitelkou.    
Děkujeme příbuzným,                            
přátelům a známým za 

účast, květinové dary a slova                 
útěchy. Díky také všem,      
kteří jí věnovali alespoň        
tichou vzpomínku.

rodina Janotova

V neděli dne 1.11.2015
v 15.00 hodin

budou  
na místním hřbitově v Napajedlích

provedeny vsypy 

Bližší informace získáte v kanceláři
Služeb města Napajedla, p.o.

Lány 637,  tel. 577941078

Dcery a vnučky, Martina a Dana, syn a vnuk Mirek.
Prosíme věnujte tichou vzpomínku.

Kontakt: Kateřina Struhelková, 
tel. 604 289 342, e-mail: kstruhelkova@rscs.cz

MEZONET
6 samostatných pokojů

2 koupelny, 2 WC
Lodžie

Velký sklep

Prodej bytu 6+1, 132 m2

Napajedla, ul. Palackého

Mimořádná nabídka

Podzim je smutné období, pro nás zvlášť, protože nás opustili naši nejbližší…

6. září uplynuly 
smutné 3 roky od 

úmrtí našeho tatínka           
Antonína Fůska.     
10. listopadu by se     

dožil 73 let.

19. listopadu to bude 
5 let od nečekaného 

odchodu naší maminky 
Elišky Fůskové. 

15. října by oslavila 
72. narozeniny.

19. září jsme si 
připomněli nedožitých 

91 let naší babi 
Mařenky Kašpárkové. 

Zemřela před 
21 lety 14. srpna.

Placená inzerce Placená inzerce

Placená inzerce
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FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Informujeme naše zákazníky i ob-
chodní partnery, že jsme na našem 
trhu objevili prodejce, kteří zneuží-
vají naší značky 
i dobré jméno 
našich výrobků. 
Nabízí nafukova-
cí hračky, nevy-
hovující dnešním 
normám a certi-
fikátům kvality 
a bezpečnosti – 
„Bezpečná hrač-
ka“, „Správná 
hračka“, nejsou            
v originálním ba-
lení, neobsahují 
ani návod na řád-
né použití našeho 
výrobku. Nedo-
poručujeme tedy 
jejich nákup, ne-
jedná se o předmět vhodný pro děti. 
Společnost Fatra, a.s. bezodkladně 
provádí potřebné právní kroky k za-
jištění nápravy a odstranění těchto 
nevyhovujících výrobků z trhu.
Doporučená maloobchodní cena 

našich výrobků je 299 Kč vč. DPH, 
pokud tedy narazíte na prodejní místa 
s výrazně nižší cenou, doporučujeme 
se obrátit na společnost Fatra, a.s.       
a ověřit si, zda se jedná skutečně         
o naše výrobky.

Svařované výrobky, hračky, Lucie 
Ingrová, +420 724 405  727, lucie.
ingrova@fatra.cz

Je to přesně týden, co se naši šesťá-
ci vrátili z  adaptačního pobytu. Co to 
vlastně ten „adapťák“ je? A k  čemu? 
Tohle jsou otázky, které zajímají asi 
hodně lidí. O cílech a smyslu adaptač-
ních pobytů pro žáky šestých tříd by se 
dala napsat celá studie. Myslíme si ale, 
že mnohem lepší odpověď se dozvíme 
přímo od šesťáků. Proto jsme si v češ-
tině zahráli na novináře. Žáci obou 
šestých tříd měli za úkol napsat větu, 
nebo klidně i několik vět, kterými by si 
odpověděli na otázku: „Co pro mě byl 
adapťák?“ Věděli, že tyto věty budou 
zveřejněny a pokud chtěli, mohli zve-
řejnit i své jméno.

Pro mě byl adapťák zajímavý, poznal 
jsem spoustu nových kámošů. 

Pro mě byl adapťák moc nejlepší, 
protože mám nové kamarády a kama-
rádky. 

Pro mě byl adapťák velmi suprový 
pobyt na Žlutavě v sokolovně. (Kristý-
na)

Adapťák byla úžasná seznamka 
s ostatními žáky, které jsem ještě nezna-
la. Hry i lektoři byli super. Jela bych 
zase. (Viky)

Adapťák byl dobrý a byla tam super 
zábava, hlavně hry.

Pro mě byl adapťák hrozně dobrý. 
Bylo tam moc věcí.

Pro mě byl adapťák super, protože 
jsme všichni spolupracovali a seznámi-
li se.

Já jsem na adapťáku nebyla a bylo 
mi to líto, ale spolužáci si ho užili.

Adapťák byl pro mě zážitek.
Pro mě byl adapťák skvělý, lektoři 

byli super a kdyby byla ještě nějaká 
akce, tak bych byl moc rád.

Adapťák pro mě byl dobrý a hráli 
jsme strašně zábavné hry.

Pro mě byl adapťák super, protože 
jsme se naučili spolu vycházet a pozna-
li jsme nové přátele. (Míša)

Pro mě byl adapťák skvělý, lektoři 
z  nás dokázali udělat skvělou partu, i 
když jsme se s některými viděli poprvé. 
(Hanka)

Pro mě byl adapťák zábavný výlet, 
kde jsem poznal nové kámoše.

Pro mě byl adapťák úžasný a byl 
velmi zábavný a doporučuju budoucím 
šesťákům.

Adapťák je pobyt, kde se nově sesta-
vené třídy snaží seznámit, utvrzovat ko-
lektiv anebo najít nové přátele. 

Na adapťáku jsem se naučil spolu-
pracovat se svojí třídou.

Adapťák byl pro mě neuvěřitelně 
úžasný a zajímavý. Díky lektorům, kteří 
si s námi hráli.

Pro mě byl adapťák z  doslechu 
zajímavý výlet do přírody. Prý tam 
všichni mí spolužáci spali v sokolovně 
na Žlutavě. Jakmile se vrátili, byla 
z nich jednotná parta. (Míša)

Pro mě byl adapťák úžasný, protože 
jsme hráli různé hry a poznali se. (Rozi)

Pro mě byl adapťák sice únavný, ale 
zábavný. Obzvláště noc – já a kluci 
jsme si povídali horory. (Michal)

Pro mě byl adapťák místo, kde se 
všechny děti seznámily s  jinými. Byl 
úžasný, plný her a zážitků. (Hanka)

Adapťák mi dal to, čemu se říká tým. 
Dříve jsem byl takový, že jsem nebyl tý-
mový hráč. Ale adapťák mě naučil být 
týmovým hráčem. (Matyáš)

Podle mě byl adapťák zábavný, 
poznali jsme se a všichni jsme z  toho 
vyšli v dobré náladě. Všechno tam bylo 
dobré, až na to, že jsme si nemohli 
zahrát hru, co vymyslely děti.

Adapťák byl pro mě super věc, na 
které bylo hodně zábavy. Bavily mě hry, 
co se tam hrály a poznávali jsme se na-
vzájem a skamarádili jsme se a naučili 
se být jeden kolektiv a napsali jsme si 
pravidla a teď je dodržujeme. Dobrý 
byl i večer, jak jsme spali ve spacáku 
a na karimatce, já měl zelenou. A sní-
daně byly vážně dobré a lektoři byli na 
nás hodní a měli výborný program.

Pro mě byl adapťák velký zážitek, 
protože jsme tam hráli skvělé hry a byla 
tam sranda a nebyla tam žádná nuda.

Adapťák byl zábavný kurz, seznáme-
ní s ostatními, co žijí v okolí Napajedel, 
noví kamarádi a  kamarádky, spousta 
nových ponaučení, hry a spolupráce. 
Tak tohle je, vážení, adapťák.

Adapťák byl velký zážitek a dal mi 
osm nových kamarádů. (Marek)

Adapťák pro mě byl úžasný zážitek, 
který mě potěšil a pobavil. Když jsem 
přišla, znala jsem jen svou bývalou 
třídu, a když jsem odcházela, tak jsem 
měla pocit, že jsme úžasný kolektiv.

Adapťák byl dobrý, protože jsme se 
všichni seznamovali hrami.

Pro mě byl adapťák to, že moje třída 
je kolektiv a lituji, že jsem tam nebyl.

Adapťák byl o seznamování nových 
žáků, hraní her a zábavě.

Pro mě byl adapťák důležitý, 
abychom se seznámili a skamarádili 
s novými dětmi ze Žlutav.

Na adapťáku jsem zažila plno dob-
rých her a hodně srandy. Na adapťáku 
jsem si i našla nové přátele a poznala 
jsem i líp naši třídní učitelku a instruk-
tory. Byl tam i dobrý kolektiv.

Na adapťáku se mi moc líbilo. Byla to 
akce, na které jsme spolu měli příleži-

tost navzájem se seznámit. (Matěj)
Adapťák je věc, při které se žáci 6.A 

a 6.B mají seznamovat s novými žáky. 
Konkrétně žáky ze Žlutavy a ze Spytih-
něvi. Myslím, že adapťák je velice dob-
rá věc a moc se mi tam líbilo.

Adapťák mně dal to, že jsme se se-
známili spolu i s druhou třídou.

Pro mě byl adapťák velmi dobře 
uspořádaný a zábavný kurz, který nám 
pomohl se seznámit.

Pro mě byl adapťák to, že jsem se tam 
skamarádil s novými spolužáky. 

Pro mě byl adapťák docela fajn.
Adapťák pro mě byl výlet s  novými 

kamarády.
Myslím si, že adapťák je supr věc, ale 

kluci říkali, že tam byla nuda.
Adapťák byl super.
Pro mě byl adapťák velmi poučný, 

zábavný, skvělý a super.
Pro mě byl adapťák zážitek.
Co říct na závěr? Snad je teď jas-

né, co to vlastně ten adapťák je. Díky 
všem, kteří se podíleli na tom, že byl 
tak fajn. 

Příznivci hraček 
z Fatry POZOR!

Žáci 6.A a 6.B 1. ZŠ 
Foto: Archiv 1. ZŠ

www.fatra.cz
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Druhý srpnový týden se sešlo s pořa-
dateli téměř 150 tomíků, (členů Asocia-
ce turistických oddílů mládeže) na svém 
tradičním letním srazu, tentokrát na turi-
sticky velmi atraktivním místě ve Vola-
rech v centru Šumavy. Účastníky srazu 
čekal zajímavý program. Mimo výletů 
na Boubín, Stožec, legendární Medvě-
dí stezku, Schwarzenberský kanál a na 
další zajímavá místa, byly pro ně připra-
veny zajímavé prezentace, workshopy         
a vyprávění o lese a životě na Šumavě či 
Železné oponě, o životě na Zlaté stezce 
z Pasova do Prachatic nebo o pohádkové 
a trochu tajemné Šumavě. Na programu 
byla i ukázka pečení chleba v obecní peci 
v  Lenoře. Dočasným domovem se pro 
účastníky srazu stala tělocvična místní 
základní školy, která poskytla potřebné 
zázemí a startovací bod pro každodenní 
výpravy za poznáním.
Město Napajedla reprezentovalo na 

tomto srazu 8 členů napajedelského od-
dílu Azimut 1403. Naše putování začalo 
nejstarší naučnou stezkou v Jihočeském 
kraji – „Medvědí stezkou“ vedoucí mezi 
žulovými skalními útvary s  bizarními 
názvy jako např. Soutěska lapků nebo 
Pýchavka – děti se předháněly ve zdo-
lávání skalisek a úzkých škvír, které 
tady matka příroda stvořila. Opodál se 
zase nabízelo zastavení u Medvědího 
kamene, místa zastřelení posledního šu-
mavského medvěda z r. 1856.
Další den jsme zamířili jednokolej-

kou na samotný hraniční přechod s Ba-
vorskem, do Nového Údolí. Spolek 
Pošumavská jižní dráha zde zbudoval 
nejkratší mezinárodní železnici na svě-
tě položením kolejí přes státní hranici 
v délce 105 metrů a obnovil přeshranič-

ní, motorizované spojení Nové Údolí – 
Haidmühle. My se vydali do vnitrozemí, 
směrem na České Žleby a vychutnávali 
si úžasné výhledy do krajiny na pome-
zí Čech a Německa, nezanedbávali ani 
kontakt s místními, ani příležitost dopl-
nit energii chutnou krmí. Naše trasa poté 
vedla na zrekonstruovanou, dřevěnou 
Stožeckou kapli a stejnojmennou skálu. 
Cílem se stala obec Stožec.

Florbal je mladý a dynamický sport, 
který se v dnešní době těší velké popu-
laritě. Důkazem toho je také početný 
florbalový oddíl v  DDM Napajedla, 
který v minulém školním roce čítal přes 
60 hráčů. Florbalisti DDM Napajedla 
již několik let velmi dobře reprezentují 
naše město po celém Zlínském kraji. 

34. Letní sraz Asociace turistických 
oddílů ČR na Šumavě

jsme po modré značce vystoupali k Li-
bínské - 27m vysoké kamenné rozhled-
ně, z   vrcholu věže jsme po zdolání 
138 schodů obdivovali daleké rozhledy 
vstříc šumavským hvozdům, ale i věže 
jaderné elektrárny Temelín. Po klobásou 
zpříjemněné pauze jsme červenou sešli 
do města a neomylně zamířili na míst-
ní venkovní bazén Hulák. Pořádně jsme 
se ve vodě vydováděli a zpět „domů“ se 
vraceli příjemně unavení.
Pomalu bych zapomněl na pravidelné 

večerní vyprávění, věnované lesnictví, 
historii Šumavy, splavování dřeva, vzni-
ku železné opony a v  neposlední řadě          
i famóznímu představení místního vý-
pravčího p. Romana Kozáka, který děti 
přímo uchvátil. Vůni kváskového chle-
ba, česnekových placek a housek bude-
me mít dlouho v  paměti díky exkurzi 
pečení v obecní peci, kterou obsluhoval 
mistr cechu Augustin Sobotovič. Ani se 
nám nechtělo Lenoru, kde tento voňa-
vý zážitek můžete prožít, opustit. Jednu 
partu čekalo putování ramenem Teplé 
Vltavy po NS „Naše rašeliniště“, druhá 
skupinka pak zdolala 1264 m vysoký 
vrchol Bobík, jenž je oázou klidu a sou-
sedem nedalekého Boubína. Tam jsme 
se podívali poslední den našeho pobytu 
– přes nejvýše položenou železniční za-
stávku v Čechách, Kubovu Huť. Po mír-
ném stoupání, proloženém sběrem slad-
kých malin, nás přivítala rozhledna na 
vrchu Boubín – 1362 m n.m. Obkroužili 
jsme i přísně chráněnou pralesní zónu, 
kde se ponechává přírodě její nerušený 
ráz, a přes velmi pěkné IC na Idině Pile 
dorazili pohodovým tempem do zastáv-
ky Zátoň. Páteční večer patřil rozloučení 
všech, za doprovodu hudby a špekáčků, 
které se kvůli riziku vzniku požáru při-
pravovaly bez klasického táboráku.
Za rok bychom se měli potkat znovu, 

tentokrát v beskydské Ostravici.
Stanislav Cingel

V minulé sezóně naši florbalisti absol-
vovali řadu zápasů a turnajů. Naši flor-
balisti z přípravky a mladších žáků dne 
21.6.2015 úspěšně zakončili minulou 
sezonu na turnaji v Kunovicích. Turnaje 
se zúčastnilo celkem 10 týmů. My jsme 
měli v kategorii mladších tým A a tým 
B a ještě jeden tým v kategorii starších. 

Hrálo se bez střídání. Jeden 
zápas 10 minut. Tým A se 
umístil na krásném 1. místě                         
a jako jediný z našich týmů 
nedostal ani jeden gól. Tým 
B si vedl také dobře. Kro-
mě prohry s naším áčkem             
a prohry v souboji o 2. mís-
to všechny zápasy vyhrál                                
a umístil se tak na 3. místě.
Další náš tým hrál v kate-

gorii starších. Naši starší se 

Foto: Stanislav Cingel

Florbal DDM Napajedla

Lukáš Cívela
trenér florbalu v DDM Napajedla

také umístili na 1. místě. Obdrželi pouze 
jedinou branku za celý turnaj.
Opět, stejně jako minulý rok v Ku-

novicích touto dobou, naši florbalisti 
obsadili 1. místo v obou kategoriích.
Předvedli velice pěknou hru a určitě si 
všichni zaslouží medaile, které všichni 
hráči obdrželi. Velké díky patří rodičům 
hráčů, kteří nám obětavě zajišťují po 
celý rok odvoz na turnaje.
Od září opět začínáme pravidelně        

a usilovně trénovat, abychom dosáhli     
i v nové sezoně takových úspěchů jako 
minulý školní rok. Ze všeho nejdůleži-
tější ale je, že děti florbal a pohyb baví   
a rádi chodí na tréninky, víkendovky, zá-
pasy i turnaje a to je ten největší úspěch.

Třetí den patřil odpočinku – v  plá-
nu bylo prachatické koupaliště. Opět 
jsme využili k dopravě kouzelný vláček                                    
a nejdříve proběhli centrum Zlatou stez-
kou proslavených Prachatic. Autobus 
nás přiblížil na Libínské sedlo, odkud 
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